EDITAL Nº 018/2021

A coordenadora geral do Projeto de Pesquisa “Autocoleta e teste de HPV em mulheres não
rastreadas para o câncer cervical: estudo multicêntrico de viabilidade no Brasil”, vinculada à
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, torna público o resultado do processo de seleção para
concessão de 01 (uma) bolsa de Desenvolvimento Tecnológico e Industrial (DTI) nível B (ATP-
B) pelo período de 02 anos (24 meses), com possibilidade de renovação por mais 6 a 12
meses, relacionada à participação no Projeto de Pesquisa “Autocoleta e teste de HPV em
mulheres não rastreadas para o câncer cervical: estudo multicêntrico de viabilidade no Brasil”,
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, financiado pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE,
através do convênio N° 905103/2020, nas atividades a serem desenvolvidas na REGIÃO
NORDESTE, CIDADE DE NATAL-RN sob supervisão da coordenadora deste CENTRO, vinculada
à UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, conforme critérios estabelecidos no
Edital Nº 011/2021:

Lista de candidatos:

NOME CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

José Queiroz Filho 1o Aprovado

O candidato aprovado será convocado por e-mail para assinar o Termo de Compromisso.

O início das atividades está vinculado à liberação dos recursos pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE
através do convênio N° 905103/2020.

Natal, 16 de julho de 2021.

Marcia Edilaine Lopes Consolaro Janaina C. de Oliveira Crispim Freitas
Coordenadora Geral Executora do Projeto  Coordenadora Centro Nordeste

Rua General Gustavo Cordeiro de Farias, Petrópolis, sem número janaina.freitas@ufrn.br- Tel: (84) 33429829

mailto:janaina.freitas@ufrn.br-